
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2016 №  1582 

г. Кирово-Чепецк 

 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, 

предоставляемых (выполняемых)   муниципальными учреждениями, 

учредителем которых является администрация  муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

 

В соответствии со статьёй  69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.08.2015 № 1891 «О 

порядке формирования, ведения и утверждения ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация       муниципального    

образования      «Город  Кирово-Чепецк»      Кировской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, 

учредителем которых является   администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.   

garantf1://12012604.692/
garantf1://70501710.0/


2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области от 

20.09.2016 № 1087 «Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, предоставляемых (выполняемых)   

муниципальными учреждениями, учредителем которых является 

администрация  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области».  

3.  Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

указанный в пункте 1 настоящего постановления, применяется при 

составлении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  на 2017 и  

плановый период    2018-2019 годов.  

4.  Контроль   за    исполнением   настоящего постановления   возложить 

на   заместителя главы   администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк»      Кировской     области    Логиновского  Д.Г. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской  области       М.А. Шинкарёв  



УТВЕРЖДЕНО

от 30.12.2016   № 1582

Код 

вида 

деятель

ности

Реестровый номер Код 

базовой 

услуги 

или 

работы

Наименование 

базовой услуги или 

работы

Содержани

е 1

Содержани

е 2

Содержан

ие 3

Условие 1 Условие 2 Признак 

отнесени

я к 

услуге 

или 

работе

Платность услуги ОКВЭД Перечень учреждений* Наименование 

категории 

потребителей

Показатели 

объема

Показатели качества Включена в 

Федеральный 

реестр 

государственн

ых услуг, 

реестры 

государственн

ых услуг 

субъектов РФ, 

реестры 

муниципальны

х услуг в 

соответствии с 

210 ФЗ

Включена в 

перечень 

услуг, 

которые 

являются 

необходимы

ми и 

обязательны

ми для 

предоставле

ния 

государствен

ных и 

муниципаль

ных услуг, 

утвержденн

ый в 210 ФЗ

Реквизиты 

НПА

30 337070000131022610030001003700000003000102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Спортивная 

борьба

Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001005100000002002102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Художественная 

гимнастика

Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030002007200000003005102101 30.002.0 Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта

Шахматы Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001004800000003007102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Футбол Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001004600000002000102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Фигурное катание 

на коньках

Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001005100000004000102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Художественная 

гимнастика

Этап совершенствования 

спортивного мастерства

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

008. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 009. Результаты участия в 

официальных соревнованиях, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

постановлением администрации 

муниципального образования 

муниципального образования                                                       

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской  области     

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, учредителем которых 

является   администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (код органа в  соответствии с реестром 

участников бюджетного процесса 33302261)на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов



30 337070000131022610030001005100000003001102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Художественная 

гимнастика

Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001004900000002007102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Хоккей Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001003700000004009102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Спортивная 

борьба

Этап совершенствования 

спортивного мастерства

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

008. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 009. Результаты участия в 

официальных соревнованиях, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030039100300000000007101101 30.039.1 Обеспечение участия лиц, 

проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных 

соревнованиях

Межрегиональные Работа государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-

Чепецка;МАУ СШ "Олимпия" г. 

Кирово-Чепецка

В интересах общества Количество 

мероприятий

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001004900000003006102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Хоккей Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001004600000003009102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Фигурное катание 

на коньках

Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030039100400000000006101101 30.039.1 Обеспечение участия лиц, 

проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных 

соревнованиях

Региональные Работа государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-

Чепецка;МАУ СШ "Олимпия" г. 

Кирово-Чепецка

В интересах общества Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030002007200000002006102101 30.002.0 Спортивная подготовка по 

неолимпийским видам спорта

Шахматы Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030044100000000000003100101 30.044.1 Проведение тестирования 

выполнения нормативов 

испытаний (тестов) комплекса 

ГТО

Работа 92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта; 93.19 

Деятельность в области 

спорта прочая

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

В интересах общества Количество 

мероприятий

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001001800000002004102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Дзюдо Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002700000003002102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Плавание Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002700000004001102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Плавание Этап совершенствования 

спортивного мастерства

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

008. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 009. Результаты участия в 

официальных соревнованиях, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001000300000004009102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Баскетбол Этап совершенствования 

спортивного мастерства

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

008. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 009. Результаты участия в 

официальных соревнованиях, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"



30 337070000131022610030001003700000002001102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Спортивная 

борьба

Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001000400000002000102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Биатлон Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001000300000002001102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Баскетбол Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002400000003005102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Лыжные гонки Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002100000003008102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Конькобежный 

спорт

Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001001800000003003102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Дзюдо Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001000600000003007102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Бокс Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001004800000002008102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Футбол Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002700000002003102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Плавание Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002200000002008102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Легкая атлетика Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002400000002006102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Лыжные гонки Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001000300000003000102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Баскетбол Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002200000003007102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Легкая атлетика Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

007. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 008. Результаты участия в 

соревнованиях различного уровня, 

человек.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"



30 337070000131022610030001002100000002009102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Конькобежный 

спорт

Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001000600000002008102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Бокс Этап начальной подготовки Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

006. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 007. Сохранность 

контингента, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030001002100000004007102101 30.001.0 Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта

Конькобежный 

спорт

Этап совершенствования 

спортивного мастерства

Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ "Олимпия" г. Кирово-

Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

001. Число лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на этапах 

спортивной 

подготовки, человек

008. Степень освоения программы 

спортивной подготовки по виду спорта, 

процент. 009. Результаты участия в 

официальных соревнованиях, процент.

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030031100000000000008104101 30.031.1 Организация и проведение 

спортивно-оздоровительной 

работы по развитию 

физической культуры и спорта 

среди различных групп 

населения

Работа государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-

Чепецка;МАУ СШ "Олимпия" г. 

Кирово-Чепецка

Физические лица 

(граждане Российской 

Федерации)

Количество 

привлеченных лиц

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

30 337070000131022610030039100200000000008101101 30.039.1 Обеспечение участия лиц, 

проходящих спортивную 

подготовку, в спортивных 

соревнованиях

Всероссийские Работа государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.62 Прочая 

деятельность в области 

спорта

МАУ СШ № 1 г. Кирово-

Чепецка;МАУ СШ "Олимпия" г. 

Кирово-Чепецка

В интересах общества Количество 

мероприятий, штук 

Нет Нет Федеральный  закон  

от 04.12.2007 № 329-

Ф3 "О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011Д44001100201001000100101 11.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств

Хореографическое 

творчество

Не указано Не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.3 Дополнительное 

образование детей

МБУ ДО ДШИ Физические лица, 

имеющие необходимые 

для освоения 

соответствующей 

образовательной 

программы творческие 

способности и физические 

данные

001. Количество 

человеко-часов

001. результативность участия 

обучающихся в мероприятиях разного 

уровня (количество победителей, 

количество призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного учреждения 

квалифицированными кадрами (доля 

педагогических работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011784000301000501009100101 11.784.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

не указано не указано До 3 лет Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.1 Дошкольное 

образование 

(предшествующее 

начальному общему 

образованию)

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 4;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 13;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 15;МБДОУ  

ДЕТСКИЙ САД № 18;МБДОУ  

ДЕТСКИЙ САД № 7;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 22;МКОУ ООШ 

МКР.КАРИНТОРФ;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 8;МБДОУ  

ДЕТСКИЙ САД № 9;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 19;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 23;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 24;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 5;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД№ 17;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 26;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 1;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 20;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 10;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 14;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 2

Физические лица в 

возрасте до 8 лет

001. Число 

обучающихся

001. уровень освоения обучающимися 

основной общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования;002. создание условий для 

обеспечения образовательного 

учреждения квалифицированными 

кадрами (доля педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011794000301000101001101101 11.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования

не указано не указано не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.21.2 Среднее (полное) 

общее образование

МБОУ "ЛИЦЕЙ";МКОУ ООШ 

МКР.КАРИНТОРФ;МКОУ СОШ № 

5;МКОУ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ 

ИМ.А.НЕКРАСОВА";МКОУ СОШ № 

6;МКОУ СОШ С УИОП № 10;МБОУ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 

ЛИЦЕЙ;МКОУ СОШ С УИОП № 

7;МБОУ ГИМНАЗИЯ № 2;МКОУ 

СОШ С УИОП № 4

Физические лица 001. Число 

обучающихся

001. уровень обученности по итогам 

учебного года;002. создание условий 

для обеспечения образовательного 

учреждения квалифицированными 

кадрами (доля педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"



11 337070000131022610011784000101000501001100101 11.784.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

адаптированная 

образовательная 

программа

не указано До 3 лет Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.1 Дошкольное 

образование 

(предшествующее 

начальному общему 

образованию)

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД 

"НАДЕЖДА";МБДОУ ДЕТСКИЙ 

САД № 3

Физические лица в 

возрасте до 8 лет

001. Число 

обучающихся

001. уровень освоения обучающимися 

основной общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования;002. создание условий для 

обеспечения образовательного 

учреждения квалифицированными 

кадрами (доля педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011791000301000101004101101 11.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного общего 

образования

не указано не указано не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.21.1 Основное общее 

образование

МБОУ "ЛИЦЕЙ";МКОУ СОШ С 

УИОП № 10;МКОУ СОШ № 6;МКОУ 

"ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ 

ИМ.А.НЕКРАСОВА";МКОУ СОШ № 

5;МКОУ СОШ С УИОП № 4;МКОУ 

ООШ МКР.КАРИНТОРФ;МБОУ 

ГИМНАЗИЯ № 2;МКОУ СОШ С 

УИОП № 7;МБОУ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ

Физические лица 001. Число 

обучающихся

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011Д44000200201001001100101 11.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств

Струнные 

инструменты

Не указано Не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.3 Дополнительное 

образование детей

МБУ ДО ДМШ ИМ.Г.И.БАБКО;МБУ 

ДО ДШИ

Физические лица, 

имеющие необходимые 

для освоения 

соответствующей 

образовательной 

программы творческие 

способности и физические 

данные

001. Количество 

человеко-часов

001. результативность участия 

обучающихся в мероприятиях разного 

уровня (количество победителей, 

количество призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного учреждения 

квалифицированными кадрами (доля 

педагогических работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011Д44000800201001005100101 11.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств

Живопись Не указано Не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.3 Дополнительное 

образование детей

МБУ ДО ДХШ ИМ. Л.Т. БРЫЛИНА Физические лица, 

имеющие необходимые 

для освоения 

соответствующей 

образовательной 

программы творческие 

способности и физические 

данные

001. Количество 

человеко-часов

001. результативность участия 

обучающихся в мероприятиях разного 

уровня (количество победителей, 

количество призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного учреждения 

квалифицированными кадрами (доля 

педагогических работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011784000301000301001100101 11.784.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

не указано не указано От 3 лет до 8 лет Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.1 Дошкольное 

образование 

(предшествующее 

начальному общему 

образованию)

МКОУ ООШ 

МКР.КАРИНТОРФ;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 19;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 4;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 13;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 15;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 8;МБДОУ  

ДЕТСКИЙ САД № 9;МБДОУ  

ДЕТСКИЙ САД № 7;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 22;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 5;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 26;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 2;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 1;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД№ 17;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 24;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 23;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 10;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 14;МБДОУ 

ДЕТСКИЙ САД № 20

Физические лица в 

возрасте до 8 лет

001. Число 

обучающихся

001. уровень освоения обучающимися 

основной общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования;002. создание условий для 

обеспечения образовательного 

учреждения квалифицированными 

кадрами (доля педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011Д44000300201001000100101 11.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств

Духовые и 

ударные 

инструменты

Не указано Не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.3 Дополнительное 

образование детей

МБУ ДО ДМШ ИМ.Г.И.БАБКО Физические лица, 

имеющие необходимые 

для освоения 

соответствующей 

образовательной 

программы творческие 

способности и физические 

данные

001. Количество 

человеко-часов

001. результативность участия 

обучающихся в мероприятиях разного 

уровня (количество победителей, 

количество призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного учреждения 

квалифицированными кадрами (доля 

педагогических работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"



11 337070000131022610011787000301000101000101101 11.787.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального общего 

образования

не указано не указано не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.2 Начальное общее 

образование

МКОУ СОШ № 5;МКОУ "ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИМ.А.НЕКРАСОВА";МКОУ СОШ № 

6;МКОУ СОШ С УИОП № 10;МБОУ 

"ЛИЦЕЙ";МКОУ ООШ 

МКР.КАРИНТОРФ;МБОУ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 

ЛИЦЕЙ;МКОУ СОШ С УИОП № 

7;МБОУ ГИМНАЗИЯ № 2;МКОУ 

СОШ С УИОП № 4

Физические лица 001. Число 

обучающихся

001. уровень обученности по итогам 

учебного года;002. создание условий 

для обеспечения образовательного 

учреждения квалифицированными 

кадрами (доля педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011Д44000100201001002100101 11.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств

Фортепиано Не указано Не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.3 Дополнительное 

образование детей

МБУ ДО ДМШ ИМ.Г.И.БАБКО;МБУ 

ДО ДШИ

Физические лица, 

имеющие необходимые 

для освоения 

соответствующей 

образовательной 

программы творческие 

способности и физические 

данные

001. Количество 

человеко-часов

001. результативность участия 

обучающихся в мероприятиях разного 

уровня (количество победителей, 

количество призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного учреждения 

квалифицированными кадрами (доля 

педагогических работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011Д44000600201001007100101 11.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств

Хоровое пение Не указано Не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.3 Дополнительное 

образование детей

МБУ ДО ДМШ ИМ.Г.И.БАБКО;МБУ 

ДО ДШИ

Физические лица, 

имеющие необходимые 

для освоения 

соответствующей 

образовательной 

программы творческие 

способности и физические 

данные

001. Количество 

человеко-часов

001. результативность участия 

обучающихся в мероприятиях разного 

уровня (количество победителей, 

количество призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного учреждения 

квалифицированными кадрами (доля 

педагогических работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011784000101000301003100101 11.784.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования

адаптированная 

образовательная 

программа

не указано От 3 лет до 8 лет Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.1 Дошкольное 

образование 

(предшествующее 

начальному общему 

образованию)

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 

20;МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 

6;МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 

3;МБДОУ ДЕТСКИЙ САД№ 

17;МАДОУ ДЕТСКИЙ САД 

"НАДЕЖДА";МБДОУ ДЕТСКИЙ 

САД № 11

Физические лица в 

возрасте до 8 лет

001. Число 

обучающихся

001. уровень освоения обучающимися 

основной общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования;002. создание условий для 

обеспечения образовательного 

учреждения квалифицированными 

кадрами (доля педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011Г42001000300701007100101 11.Г42.0 Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ

не указано не указано не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.3 Дополнительное 

образование детей

МБУ ДО ДМШ ИМ.Г.И.БАБКО;МБУ 

ДО ДХШ ИМ. Л.Т. БРЫЛИНА;МБУ 

ДО ДШИ;МБУ ДО СЮТУР;МБУ ДО 

ЦДТ "РАДУГА"

Физические лица 001. Число человеко-

часов пребывания

001. результативность участия 

обучающихся в мероприятиях разного 

уровня (количество победителей, 

количество призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного учреждения 

квалифицированными кадрами (доля 

педагогических работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

04.12.2007 №329-ФЗ 

"О физической 

культуре и спорте в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011794000301000105007101101 11.794.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего общего 

образования

не указано не указано не указано Очно-заочная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.21.2 Среднее (полное) 

общее образование

МКОУ ВСОШ Физические лица 001. Число 

обучающихся

001. уровень обученности по итогам 

учебного года;002. создание условий 

для обеспечения образовательного 

учреждения квалифицированными 

кадрами (доля педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"



11 337070000131022610011791000301000105000101101 11.791.0 Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного общего 

образования

не указано не указано не указано Очно-заочная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.21.1 Основное общее 

образование

МКОУ ВСОШ Физические лица 001. Число 

обучающихся

001. уровень обученности по итогам 

учебного года;002. создание условий 

для обеспечения образовательного 

учреждения квалифицированными 

кадрами (доля педагогических 

работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

11 337070000131022610011Д44000400201001009100101 11.Д44.0 Реализация дополнительных 

предпрофессиональных 

программ в области искусств

Народные 

инструменты

Не указано Не указано Очная Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

80.10.3 Дополнительное 

образование детей

МБУ ДО ДМШ ИМ.Г.И.БАБКО;МБУ 

ДО ДШИ

Физические лица, 

имеющие необходимые 

для освоения 

соответствующей 

образовательной 

программы творческие 

способности и физические 

данные

001. Количество 

человеко-часов

001. результативность участия 

обучающихся в мероприятиях разного 

уровня (количество победителей, 

количество призеров);002. создание 

условий для обеспечения 

образовательного учреждения 

квалифицированными кадрами (доля 

педагогических работников, имеющих 

квалификационные категории)

Нет Нет Федеральный закон  

от 06.10.2003 №131-

ФЗ "Об общих 

принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации";Федераль

ный закон  от 

29.12.2012 №273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации"

7 337070000131022610007025100000000000004103101 07.025.1 Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований 

самодеятельного народного 

творчества

Работа государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.51 Деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа; 92.52 Деятельность 

музеев и охрана 

исторических мест и 

зданий; 92.72 Прочая 

деятельность по 

организации отдыха и 

развлечений, не 

включенная в другие 

группировки; 92.33 

Деятельность ярмарок и 

парков с аттракционами; 

92.53 Деятельность 

ботанических садов, 

зоопарков и заповедников

МАУК "ЦКИД" ГОРОДА КИРОВО-

ЧЕПЕЦКА

в интересах общества 001. Количество 

клубных 

формирований

Нет Нет Федеральный закон 

закон  от 09.10.1992 

№3612-1 "Основы 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

культуре"

7 337070000131022610007017100000000000004102101 07.017.1 Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического 

сохранения и безопасности 

музейных предметов, музейных 

коллекций

Работа государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.52 Деятельность 

музеев и охрана 

исторических мест и 

зданий; 92.51 

Деятельность библиотек, 

архивов, учреждений 

клубного типа

МКУК "МАЦ" ГОРОДА КИРОВО-

ЧЕПЕЦКА

в интересах общества 001. количество 

предметов

Нет Нет Федеральный закон  

от 26.05.1996 №54-ФЗ 

"О Музейном фонде 

Российской 

Федерации и о музеях 

в Российской 

Федерации"

7 337070000131022610007032100000000000005103100 07.032.1 Обеспечение сохранности и 

учет архивных документов

Работа государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.51 Деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа

МКУК "МАЦ" ГОРОДА КИРОВО-

ЧЕПЕЦКА

в интересах общества Объем хранимых 

документов 

Нет Нет Федеральный закон  

от 22.10.2004 №125-

ФЗ "Об архивном деле 

в Российской 

Федерации"

7 337070000131022610007011000000000001001103102 07.011.0 Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки

В стационарных условиях Услуга государственная (муниципальная) 

услуга или работа бесплатная

92.51 Деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа; 92.52 Деятельность 

музеев и охрана 

исторических мест и 

зданий

МАУК "ЦБС" ГОРОДА КИРОВО-

ЧЕПЕЦКА

физические лица; 

юридические лица

001. количество 

посещений

002. количество выданных документов Нет Нет Федеральный закон  

от 29.12.1994 №131-

ФЗ "О библиотечном 

деле"

Наименование муниципального учреждения

код 

муниципального 

учреждения в 

соответствии с 

реестром 

участников 

бюджетного 

процесса

МБУ ДО ДХШ ИМ. Л.Т. БРЫЛИНА 333Р6332

МБУ ДО ДМШ ИМ.Г.И.БАБКО 333Р6331

МБУ ДО ЦДТ "РАДУГА" 333Р6330

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 13 33325116

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 6 33325110

*Наименование   муниципального  учреждениия и его   код в  соответствии с реестром участников бюджетного процесса прилагается



МБДОУ  ДЕТСКИЙ САД № 9 33325113

МБУ ДО СЮТУР 333Р6327

МКОУ СОШ № 5 33302214

МКОУ ООШ МКР.КАРИНТОРФ 33302222

МБДОУ  ДЕТСКИЙ САД № 18 33325120

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 22 33325123

МКОУ СОШ № 6 33302215

МБДОУ  ДЕТСКИЙ САД № 7 33325111

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 19 33325121

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 15 33325118

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 8 33325112

МКОУ СОШ С УИОП № 4 33302213

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 3 33325107

МБДОУ  ДЕТСКИЙ САД № 24 33325125

МБУ ДО ДШИ 333Р6329

МКОУ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМ.А.НЕКРАСОВА" 33302217

МКОУ СОШ С УИОП № 10 33302218

МКОУ ВСОШ 33302223

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 5 33325109

МБДОУ  ДЕТСКИЙ САД № 2 33325106

МБОУ "ЛИЦЕЙ" 333Р6328

МАУК "ЦКИД" ГОРОДА КИРОВО-ЧЕПЕЦКА 333J0008

МАУК "ЦБС" ГОРОДА КИРОВО-ЧЕПЕЦКА 333J0191

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД "НАДЕЖДА" 333J0255

МКОУ СОШ С УИОП № 7 33302216

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 14 33325117

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД№ 17 33325119

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 23 33325124

МБОУ ГИМНАЗИЯ № 2 333Р6326

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 20 33325122

МБОУ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ 33324995

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 11 33325115

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 10 33325114

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 1 33325105

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 26 33325126

МКУК "МАЦ" ГОРОДА КИРОВО-ЧЕПЕЦКА 333D0320

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 4 33325108


